
CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 12+13/Ngày 08-2-2018 
 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   HUYỆN BẢO LẠC                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
         

Số: 11 /2017/NQ-HĐND                   Bảo Lạc, ngày 27 tháng 12 năm 2017 
    

 
NGHỊ QUYẾT 

Về phê chuẩn Kế hoạch đầu tư công năm 2018 huyện Bảo Lạc 
 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN BẢO LẠC 

KHÓA XIX - KỲ HỌP THỨ 5 
 

   Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 
2015; 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13;  

 Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13; 

 Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của Chính 
phủ, về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm; 

 Căn cứ Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 05 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng 
Chính phủ về lập kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2016-2020;  

 Căn cứ Quyết định số 40/2015/QĐ-TTg ngày 14 tháng 9 năm 2015 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc ban hành nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn 
đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2016-2020; 

 Căn cứ Nghị quyết số 22/2015/NQ-HĐND ngày 02 tháng 11 năm 2015 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng Ban hành các nguyên tắc, tiêu chí và định mức 
phân bổ vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2016-2020; 

 Xét Tờ trình số 195 /TTr-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2017 của Ủy ban 
nhân huyện Bảo Lạc về việc đề nghị phê chuẩn Kế hoạch Đầu tư công năm 2018 
của Ủy ban nhân dân huyện Bảo Lạc, 

QUYẾT NGHỊ: 

         Điều 1. Thông qua Kế hoạch Đầu tư công năm 2018 huyện Bảo Lạc như 
sau: 

 Tổng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2018 là 78.159 triệu đồng.  

 Trong đó: 

 1. Nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương 



  CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 12+13/Ngày 08-2-2018 
 

 2 

          Tổng nhu cầu vốn cân đối ngân sách địa phương năm 2018 là 23.804 triệu 
đồng, gồm các vốn sau: 

          a) Vốn tỉnh bố trí: Kế hoạch  năm 2018 là 12.865 triệu đồng; trong đó kế 
hoạch bố trí vốn cho các danh mục dự án như sau: 

 - Các dự án hoàn thành, bàn giao, đưa vào sử dụng đến ngày 31/12 năm 
2017: 743 triệu đồng; 

 - Các dự án dự kiến hoàn thành năm 2018: 1.461 triệu đồng; 

 - Đối ứng các dự án giáo dục: 5.700 triệu đồng; 

 - Các dự án chuyển tiếp hoàn thành sau năm 2018: 4.961 triệu đồng. 

          b) Vốn huyện bố trí: Kế hoạch năm 2018 là 10.939 triệu đồng, Trong đó: 

 - Cân đối ngân sách huyện: 7.589 triệu đồng; 

 - Đầu tư cơ sở hạ tầng xã An toàn khu: 3.350 triệu đồng. 

          2. Vốn ngân sách Trung ương:  

 Bố trí cho Các chương trình mục tiêu quốc gia: 54.355 triệu đồng: 

 a) Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới: 16.000 triệu 
đồng; 

 b) Vốn chương trình 30a: 18.300 triệu đồng;  

           c) Chương trình 135: 20.055 triệu đồng. 

(Danh mục dự án và mức vốn bố trí như trong biểu chi tiết kèm theo) 

 Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện Bảo Lạc: 

 1. Chỉ đạo cơ quan chuyên môn căn cứ mức vốn được giao, phân bổ đúng 
theo các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư phát triển nguồn 
ngân sách nhà nước năm 2017 trình Hội đồng nhân dân huyện thông qua. 

 2. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, các chủ đầu tư triển khai thực hiện thủ tục 
đầu tư dự án theo quy định của Luật Đầu tư công, Luật Xây dựng và các văn bản 
pháp luật khác có liên quan. 

 3. Hàng năm, căn cứ tình hình thực tế của địa phương, thực hiện rà soát Kế 
hoạch đầu tư công trung hạn, trình Hội đồng nhân dân huyện điều chỉnh, bổ sung 
(đối với các trường hợp thuộc thẩm quyền điều chỉnh của Hội đồng nhân dân 
huyện) để đảm bảo phù hợp với các mục tiêu kinh tế-xã hội của địa phương và 
theo quy định của Chính phủ, hướng dẫn của các Bộ, ngành Trung ương hoặc Ủy 
ban nhân dân tỉnh quyết định điều chỉnh, bổ sung (đối với các trường hợp thuộc 
thẩm quyền điều chỉnh của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định tại Luật Đầu tư công và 
các văn bản hướng dẫn của các Bộ, ngành Trung ương), báo cáo Hội đồng nhân 
dân huyện tại kỳ họp gần nhất.  



  CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 12+13/Ngày 08-2-2018 
 

 3 

 Điều 3. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện triển 
khai thực hiện Nghị quyết này và định kỳ báo cáo kết quả thực hiện với Hội đồng 
nhân dân huyện theo quy định. 

 Điều 4. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân 
dân huyện và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị 
Quyết này. 

 Điều 5. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 7 ngày kể từ ngày thông qua. 

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Bảo Lạc khóa XIX, kỳ 
họp thứ 5 thông qua./. 

  

 TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH 

 
 
 

Công Văn Hưu 

 

 

.                                                                                                 
                                                                          
 
 
 
                         
                                                                                        


